
Determinazione Dirigenziale

N. 2134 del 13/11/2020

Classifica: 003.11 Anno  2020 (7240559)

Oggetto RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2091 DEL 11/11/2020. CIG: 
Z272F2B7F5

Ufficio Redattore P.O. SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO
Riferimento PEG 88
Centro di Costo
Resp. del Proc. Geom. Saverio Bugialli
Dirigente/Titolare P.O. BUGIALLI SAVERIO - P.O. SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

CAMSA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

3043 sub 2020 19659 0 €  282,00

Il  Titolare P.O.

Premesso che con Determina Dirigenziale 2091 del 11/11/2020 recante per oggetto “Emergenza COVID-19. 
Servizio di vaccinazione antinfluenzale 2020 per il personale della Città Metropolitana di Firenze assegnato ai 
servizi di Polizia Provinciale e Metropolitana e di Protezione Civile e Forestazione”, è stato affidato il servizio 
alla  società  Venerabile  Arciconfraternita  della  Misericordia  di  Firenze  P.I/CF  00803490481  –  Piazza  del  
Duomo,19 – Firenze.

Precisato che il servizio è stato affidato  per mero errore materiale alla società Venerabile Arciconfraternita della 
Misericordia di Firenze P.I/CF 00803490481 Piazza del Duomo,19 anziché agli  Ambulatori della Misericordia di  
Firenze  srl  Impresa  Sociale  P.I   Piazza  del  Duomo,19  P.I  04745120487con  indicato  nell’atto  2091  del 
11/11/2020;

Di dare atto che  per le motivazioni sopra esposte l’ammontare della spesa di 282 euro iva esente ma compreso 
bollo  dovrà essere sub impegnata sull’impegno n 3043 cap 19659  a favore di Ambulatori della Misericordia di  
Firenze srl Impresa Sociale P.I  Piazza del Duomo,19 P.I 04745120487 ;
Visto che:
- per il servizio espresso in narrativa è stato acquisito il seguente codice CIG: Z272F2B7F5 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2134 del 13/11/2020

      1 / 3



-  è  stata  accertata  la  regolarità  contributiva  a  seguito  di  acquisizione  del  Documento  Unico  di  Regolarità 
Contributiva (DURC) emesso da INAIL con, numero protocollo (INAIL 24304381 ), scadenza 17/02/2021.

Dato Atto che il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché Responsabile 
dell’Esecuzione del Contratto, è il sottoscritto Responsabile della P.O. Sicurezza sui luoghi di lavoro;

Rilevato che  il  sottoscritto Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ente, Geom. Saverio 
Bugialli, ai fini della verifica dei requisiti previsti ai sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ha acquisito i  
seguenti documenti, conservati agli atti:

Allegati:

- Comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato ex art. 3 Legge 13/2010 n. 136

- Autocertificazione circa il possesso dei requisiti generali

- Copia del documento di identità del Legale Rappresentante

- D.U.R.C.

- Visura CC.I.AA.

Visti e:

-         le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la Città  
Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze”;

-         la  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  68  del  27/11/2019  con  cui  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2020/2022

-         la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 91 del  18/12/2019 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2020/2022; 

-         gli Atti del Sindaco Metropolitano n. 9  e n. 10 del 19.02.2020 con i quali sono stati approvati il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  ed  il  Piano  della  performance  anno  2020,  ratificati  con  Deliberazioni  del  Consiglio 
Metropolitano n. 21 e n. 22  del 6 marzo 2020

-         il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4;

-         l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

-         il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n  4  del 
15/01/2020 ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Richiamato  l’Atto Dirigenziale n.1654 del 28/06/2019, con cui è stato conferito al sottoscritto di Posizione 
Organizzativa Sicurezza sui luoghi di lavoro. 

Ravvisata la propria competenza in merito;

Per le motivazioni espresse in narrativa:

DETERMINA
1) di dare atto che :

-  l’aggiudicatario  del   servizio  di  vaccinazione  antinfluenzale  2020  per  il  personale  della  Città 
Metropolitana di Firenze (come erroneamente riportato nella determinazione n. 2091 del 11/11/2020) è 
la società Ambulatori della Misericordia di Firenze srl Impresa Sociale P.I  Piazza del Duomo,19 P.I 
04745120487 ;

- di  sub impegnare la spesa pari ad euro 282,00 esente iva  sull'impegno n 3043 sul Capitolo 19659 del 
Bilancio 2020 in carico alla Direzione “Risorse Umane e Organizzazione”, previa autorizzazione della 
Dirigente Dott.ssa Laura Monticini; a favore della società Ambulatori della Misericordia di Firenze srl  
Impresa Sociale P.I  Piazza del Duomo,19 P.I 04745120487

2) di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento, nonché Responsabile dell’Esecuzione del 
Contratto,  è  il  sottoscritto  Geom.  Saverio  Bugialli  Responsabile  della  P.O.  “Sicurezza  sui  luoghi  di 
lavoro”;

3) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2134 del 13/11/2020

      2 / 3



4) di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  9,   legge  102/2009,  che l’impegno di  spesa  adottato  con il  presente  
provvedimento risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di  bilancio,  nonché con le  regole  di  finanza 
pubblica;

5) di confermare il seguente  cig: Z272F2B7F5;

6) di inoltrare il presente atto:

- alla  Direzione Risorse Finanziarie,  ai  sensi  art.  7 del Regolamento di Contabilità,  ai  fini  della registrazione  
dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi  dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lgs. n° 267/2000;

- al Datore di Lavoro dell’Ente e Dirigente della Direzione “Risorse Umane ed Organizzazione”, Dott.ssa Laura 
Monticini;

- alla Rappresentanza dei Lavoratori per la Sicurezza;

- all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            13/11/2020                   
BUGIALLI SAVERIO - P.O. SICUREZZA SUI LUOGHI DI 

LAVORO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2134 del 13/11/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

